Of.  n.º 0215/2006- GP

Sorriso - MT, em 20 de junho de 2006.
A Sua Excelência o Senhor

BLAIRO BORGES MAGGI
Governador do Estado
CUIABÁ – MT.
Assunto: Solicita medicamentos e produtos hospitalares para Hospital Regional de Sorriso.

Excelentíssimo Senhor Governador,

1.
Os vereadores da Câmara Municipal de Sorriso, nesta ato, representados pelo seu Presidente, Senhor Gerson Luiz Francio, vêm mui respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, a liberação de um volume maior de medicamentos e de produtos hospitalares para o Hospital Regional de Sorriso.
2.

Sabemos da importância do Hospital Regional para a população dos quinze municípios de nossa região, mas devido a reclamação de usuários dos serviços hospitalares, dizendo que muitas vezes há falta de medicamentos e produtos básicos para um atendimento de boa qualidade, estamos realizando esta solicitação.

3.

Confiantes em Vossa atenção e providências com relação as proposições apresentadas, desde já agradecemos.

4.

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterarmos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Gerson Luiz Francio
Presidente